
Úřad vlády České republiky 
  
 

KUPNÍ SMLOUVA 
K DODÁVCE KANCELÁ ŘSKÝCH POTŘEB 

uzavřená podle § 2085 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Evidenční číslo: 15/050-0 

Česká republika – Ú řad vlády České republiky 
se sídlem:   nábř. E. Beneše 128/4, Praha 1, PSČ 118 01 
IČ: 00006599  DIČ: CZ00006599 
jejímž jménem jedná: Ing. Ivana Hošťálková, ředitelka Odboru provozu a služeb 
bankovní spojení:  ČNB Praha, účet č.: 4320001/0710 
kontaktní osoba:  Zdenka Chasová, tel. 224 002 237 
(dále jen „kupující “) 

a 

Mega Trans – výrobní družstvo invalid ů 
se sídlem:   Kopaninská 207, 252 52 Ořech 
IČ: 28998791  DIČ: CZ 28998791 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová zn. Dr, vložka 7438 
jejímž jménem jedná: Ing. Jaromír Konečný, předseda družstva 
bankovní spojení:  Fio banka, a. s., účet č.: 2600564650/2010 
kontaktní osoba:  Lenka Maloňová, tel. 255 723 793 
(dále jen „prodávající “) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dodávce kancelářských potřeb (dále 
jen „smlouva“). 

I. 

Úvodní ustanovení 

Plnění této smlouvy je veřejnou zakázkou malého rozsahu dle ustanovení § 12 odst. 3 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. Smlouva je uzavírána 
v souladu s nabídkou prodávajícího a rozhodnutím kupujícího jako zadavatele o výběru 
nejvhodnější nabídky. 

II. 

Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodávat kancelářské potřeby, specifikované 
v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží“), a závazek kupujícího řádně dodané zboží převzít 
a zaplatit za něj sjednanou cenu. 

III. 

Doba a místo pln ění 

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou do 31. března 2016 nebo do vyčerpání limitu 
ve výši ceny uvedené v čl. IV odst. 1 této smlouvy. Dílčí dodací doby a způsob dodání jsou 
upraveny v čl. V této smlouvy. Kupující není povinen odebrat zboží v objemu nejvyšší 
přípustné celkové ceny. 



 

Stránka 2 (celkem 3) 

2. Místem plnění je sídlo kupujícího. 

IV. 

Cena a platební podmínky 

1. Nejvyšší přípustná celková kupní cena činí 410.217,80 Kč bez DPH, tj. 496.363,54 Kč vč. 
DPH, DPH 21 % činí 86.145,74 Kč.  

2. Jednotkové ceny zboží jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy. 

3. Ceny dle odst. 1 a 2 obsahují veškeré náklady prodávajícího nutné nebo související s řádným 
plněním předmětu této smlouvy včetně dopravy do místa plnění.  

4. Nejvyšší přípustná celková kupní cena i jednotkové ceny zboží, ve výši bez DPH, jsou 
nepřekročitelné. Na faktuře vystavené prodávajícím bude vždy uvedená kupní cena za dodané 
zboží s DPH ve výši stanovené dle aktuálních právních předpisů. Při změně sazby DPH není 
třeba uzavírat dodatek k této smlouvě. 

5. Prodávající je povinen vystavit fakturu za každou jednotlivou dodávku zboží na základě 
dodacího listu nebo předávacího protokolu potvrzeného podpisem kontaktní osoby kupujícího, 
případně jiného zaměstnance kupujícího oprávněného dodávku převzít.  

6. Faktury prodávajícího musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy, zejména 
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, číslo této smlouvy a jejich 
přílohou bude kopie potvrzeného dodacího listu, nebo předávacího protokolu. 

7. V případě, že faktura nebude mít stanovené náležitosti nebo bude obsahovat nesprávné 
údaje, je kupující oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění či 
opravě, aniž se tak dostane do prodlení se zaplacením; lhůta splatnosti počíná běžet znovu 
od doručení náležitě doplněné či opravené faktury kupujícímu. 

8. Kupující uhradí fakturovanou částku bezhotovostně převodem na účet prodávajícího do 21 
dnů ode dne doručení faktury. Zaplacením se rozumí odepsání finanční částky z účtu 
kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. Úhrada za plnění se provede v české měně. 

9. Při prodlení s platbou je prodávající oprávněn požadovat po kupujícím úrok z prodlení 
v zákonné výši z dlužné částky.  

V.  

Způsob dodání zboží 

1. Prodávající dodá zboží po částech, nikoliv jednorázově. Zboží bude dodáváno na základě 
požadavků kupujícího uplatněných nejvýše dvakrát měsíčně.  

2. Kupující požádá o dodání části zboží prodávajícího formou telefonické nebo e-mailem zaslané 
objednávky. Součástí telefonické či e-mailové objednávky bude přesná specifikace požadavku 
na druh a množství zboží. 

3. Prodávající se zavazuje složit zboží do kupujícím určených prostor, a to vždy ve lhůtě nejvýše 
5 pracovních dnů ode dne doručení nebo telefonického sdělení objednávky kupujícím. 

4. V případě, že prodávající nedodá zboží ve lhůtě dle odst. 3, je kupující oprávněn požadovat 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny nedodaného zboží za každý i započatý den prodlení. 
Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody a na řádné 



 

Stránka 3 (celkem 3) 

odstranění vad. 

5. V případě prodlení s dodáním zboží delším než 15 dnů, anebo opakovaným (více než 2 x) 
prodlením s dodáním zboží, či v případě opakovaného (více než 2 x) dodání zboží s vadami, 
je kupující oprávněn odstoupit od smlouvy pro zbývající plnění (řádně dodané a zaplacené 
zboží kupující nevrací a prodávající nevrací již zaplacenou část kupní ceny). Odstoupením 
od smlouvy není dotčen případný nárok kupujícího na náhradu škody a případný nárok 
na úhradu smluvní pokuty vzniklý před okamžikem odstoupení od smlouvy. 

6. Prodávající je povinen sdělit kupujícímu před dodáním zboží jména a čísla občanských 
průkazů pracovníků, kteří provedou dodávku zboží, dále typ vozidla, registrační značku 
vozidla. Kupující je oprávněn z bezpečnostních důvodů změnit termín předpokládaného 
příjezdu vozidla nebo při vjezdu vozidel se zbožím může dojít ke zdržení vozidel (např. 
prohlídka ze strany PČR). V případech takovýchto zdržení či změn nemá prodávající nárok 
na jakoukoliv finanční náhradu takto vzniklých prostojů.   

VII.  

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Změny a doplňky této smlouvy lze provést pouze formou písemných dodatků, podepsaných 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran na jedné listině.  

3. Prodávající souhlasí se zveřejněním této smlouvy.  

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 výtiscích, z nichž 1 obdrží prodávající a 2 obdrží kupující. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:  

Příloha č. 1 Specifikace zboží a kalkulace ceny 

Příloha č. 2 Dohoda o poskytnutí náhradního plnění a potvrzení o něm  

 

 

V ..........................   dne ....................  V Praze dne ................................  

 
 
 
_____________________________  _______________________________  

za Mega Trans – výrobní družstvo invalidů za Českou republiku – Úřad vlády České republiky 

Ing. Jaromír Konečný   Ing. Ivana Hošťálková 
předseda družstva    ředitelka Odboru provozu a služeb 
 
 
 

 


